2020年 9月 3日

各 位

会  社  名 株 式 会 社 ギ フ ト

代 表 者 名 代表取締役 田川 翔

（コード番号 9279 東証マザーズ）

問い合わせ先  取締役経営企画室長 榎 正規

T E L ： 0 4 2 - 8 6 0 - 7 1 8 2

2020 年 10月期 8 月度 直営店売上速報についてのお知らせ

2020年 10月期 8月度の国内直営店売上速報の集計ができましたので、お知らせいたします。

全店売上高昨年同月比（国内直営店舗）

 11月 12月 1 月 2 月 3 月 4 月 上期計

売 上 高 140.9% 140.7% 140.7% 138.6% 115.7% 92.5% 128.2%

客 数 137.3% 137.1% 135.8% 136.7% 113.8% 85.3% 124.3%

客 単 価 102.6% 102.7% 103.6% 101.4% 101.7% 108.4% 103.4%

店舗数（当期） 87店 88店 88店 88店 92店 96店 96店

店舗数（前期） 57店 58店 60店 63店 66店 70店 70店

 5 月 6 月 7 月 8 月 9 月 10月 下期計 通期計

売 上 高 116.0% 128.0% 133.1% 119.9%   124.2% 126.6%

客 数 105.4% 121.0% 124.5% 113.3%   116.1% 121.0%

客 単 価 110.0% 105.8% 106.9% 105.8%   107.1% 104.9%

店舗数（当期） 99店 103 店 105 店 108 店   108 店 108 店

店舗数（前期） 71店 73店 74店 84店 85店 86店 86店 86店

既存店売上高昨年同月比（国内直営店舗）

 11月 12月 1 月 2 月 3 月 4 月 上期計

売 上 高 100.3% 97.9% 95.7% 96.7% 86.3% 75.6% 92.1%

客 数 97.7% 96.2% 94.1% 95.6% 85.7% 70.9% 90.0%

客 単 価 102.7% 101.8% 101.7% 101.1% 100.8% 106.7% 102.5%

 5 月 6 月 7 月 8 月 9 月 10月 下期計 通期計

売 上 高 90.1% 88.5% 92.5% 93.0%   91.0% 91.7%

客 数 84.0% 84.7% 87.0% 87.3%   85.8% 88.3%

客 単 価 107.4% 104.4% 106.3% 106.6%   106.2% 103.9%

月次動向

昨年８月に株式会社ラーメン天華（９店舗）を買収し、売上高・店舗数ともに昨年８月より合算しているた

め、全店売上高昨年同月比につきましては、先月に比べ減少しております。

８月度は昨年と比べて休日の日数が１日多く、気温に関しては、平年に比べて高い気温で推移いたしました。

一方で、教育機関の夏季休暇短縮や各自治体の移動・帰省自粛要請を受け、多くの人々が旅行や帰省などの移動

を控えたため、職場や自宅周辺での飲食需要は底堅く推移しました。

以上の結果、全店売上高は昨年同月比 119.9%、既存店売上高は昨年同月比 93.0%となりました。

(主)1．比率（％）は、小数点第２位を四捨五入して表示しております

2．全店売上昨年同月比の売上および店舗数は、㈱ギフトと㈱ラーメン天華の国内直営店舗の数値になります。

3．既存店は、開店から 16ヶ月以上経過した店舗と定義しております。

4．当表の数値、監査法人の監査を受けておりませんので決算の数値とは差異が発生する場合があります。